

# HOW ApS

Forskerparken 10, 5230 Odense M

Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2017  
(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018

---

Peter Aagaard Favrholdt  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

HOW ApS  
Forskerparken 10  
5230 Odense M  
Telefon: 20 83 56 93  
Hjemmeside: [www.how.dk](http://www.how.dk)  
CVR-nr.: 35 38 58 35  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 25. juni 2013  
Hjemsted: Odense

### Direktion

Peter Aagaard Favrholdt

### Revisor

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er konsulentbistand vedrørende informationsteknologi og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 429.903, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 30.306.

Selskabet har i 2017 modtaget kr. 222.000 som tilskud til udviklingsomkostninger. Det modtagne tilskud er modregnet i posten udviklingsomkostninger under andre eksterne omkostninger.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.162.093</b>	<b>378</b>
Personaleomkostninger	1	-750.462	-929
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.632	-4
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>407.999</b>	<b>-555</b>
Finansielle omkostninger	2	-21.340	-9
<b>Resultat før skat</b>		<b>386.659</b>	<b>-564</b>
Skat af årets resultat	3	43.244	0
<b>Årets resultat</b>		<b>429.903</b>	<b>-564</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		429.903	-564
		<b>429.903</b>	<b>-564</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Indretning af lejede lokaler		<u>2.723</u>	<u>6</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>2.723</b></u>	<u><b>6</b></u>
Deposita		<u>27.568</u>	<u>27</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>27.568</b></u>	<u><b>27</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>30.291</b></u>	<u><b>33</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		56.284	5
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	82
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>50.591</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>106.875</b></u>	<u><b>87</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>347.407</b></u>	<u><b>131</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>454.282</b></u>	<u><b>218</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>484.573</b></u></u>	<u><u><b>251</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført resultat		<u>-110.306</u>	<u>-540</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	5	<u><b>-30.306</b></u>	<u><b>-460</b></u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>599</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>599</b></u>	<u><b>0</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.908	22
Gæld til tilknyttede virksomheder		265.958	602
Anden gæld		<u>224.414</u>	<u>87</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>514.280</b></u>	<u><b>711</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>514.280</b></u>	<u><b>711</b></u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><b>484.573</b></u>	<u><b>251</b></u>
Eventualposter m.v.	6		

## Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	718.480	880
Andre omkostninger til social sikring	12.205	19
Andre personaleomkostninger	19.777	30
	<u>750.462</u>	<u>929</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	19.629	9
Andre finansielle omkostninger	1.711	0
	<u>21.340</u>	<u>9</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-43.843	0
Årets udskudte skat	599	0
	<u>-43.244</u>	<u>0</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2017		<u>18.159</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>18.159</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		11.804
Årets afskrivninger		<u>3.632</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>15.436</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><u>2.723</u></u>

## Noter

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	-540.209	-460.209
Årets resultat	0	429.903	429.903
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>80.000</b>	<b>-110.306</b>	<b>-30.306</b>

### 6 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 66.141 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.